
DECRETO N°

LAJA, febrero 24 del 2012

VISTOS:

1.- Decreto alcaldicio N° 550 y N° 551 del 25.02.11, N° 658 y N° 659 del 07.03.11, N°
694 del 08.03.11, N° 762 del 11.03.11, N° 1088 del 12.04.11, que designan en
calidad de docentes a contrata en el liceo A-66 "Héroes de la Concepción" CH y área
técnico profesional, a los docentes: Sr. Luis Acuña Amagada, Sra. Isolda Cofre
Castillo, Sr. Rubén Cona Tralma, Gerson Contreras Mundaca, Sr. Guillermo Cossio
Triviño, Sra. Ximena Espinoza Araneda, Sr. Milton Huerta Contreras, Sr. Miguel
Muñoz Rebolledo, Sr. Juvenal Monsalve Campos, Sra. Esmeralda Yáñez Contreras,
Srta. María Provoste Castro, Sr. Víctor Sáez Fuentes, Sr. Juan Oporto Altamirano,
Sr. Andrés Chandia Marianjel, Sr. Francisco Salgado Espinoza, Sr. Sixto Pozas
Opazo, Srta. Cinthya Villena Martínez, Srta. Paulina Sanzana Navarrete, Sr. Marcos
Escobar Torres, Sra. Arely Pazmiño Pérez, Sr Patricio Solar Burgos, Srta. Carolina
Torres Quezada, Srta. Carolin Garcés Preboste, Sr. Eduardo Morales Bravo.
2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica constitucional
de municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

Que la relación laboral de los docentes que han sido designados en calidad de
contrata en el Liceo A-66 "Héroes de la Concepción", Área Científico Humanista y
Área Técnico Profesional, que se indican en los vistos, tiene vigencia hasta el 29 de
febrero del 2012.

RESUELVO:

1.- PROCÉDASE a poner término a la relación laboral existente con los profesionales
de la educación que se indican, todos pertenecientes al liceo A-66 "Héroes de la
Concepción", a contar del 01 de marzo del 2012, de acuerdo al art, 72 letra d) del
d.f.l. 1/96 que fijo el texto del estatuto docente, que textualmente expresa "por el
término del período por el cual se efectuó el contrato":

Nombre
Rut

Nombre
Rut

Nombre
Rut

Luis Felipe Acuña Amagada

Isolda Francisca Cofre Castillo

Gonzalo Rubén Cona Tralma

www.munilaja.cl
I Municipalidad de Laja

Baimaceda 292 Fonos: 524600 -534294 - 534304 Fax; 534309

Página 1 de 3



DECRETO N°5fa2, /

Nombre
Rut

Nombre
Rut

Nombre
Rut

Nombre
Rut

Nombre
Rut

Nombre
Rut

Nombre
Rut

Nombre
Rut

Nombre
Rut

Nombre
Rut

Nombre
Rut

Nombre
Rut

Nombre
Rut

Nombre
Rut

Nombre
Rut

Nombre
R.u.t.

Nombre
Rut

Gerson Andrés Contreras Mundaca

Guillermo Hernán Cossio Triviño

Ximena Annette Espinoza Araneda

Millón Patricio Huerta Contreras

Miguel Ángel Muñoz Rebolledo

Juvenal de la Cruz Monsalve Campos

Esmeralda de los Ángeles Yáñez Contreras

María José Provoste Castro

Víctor Hugo Saéz Fuentes

Juan Neemias Oporto Altamirano

Andrés Esteban Chandia Marianjel

Francisco Javier Salgado Espinoza

Sixto Gerardo Pozas Opazo

Cinthya Leonor Villena Martínez

Paulina Belén Sanzana Navarrete

Marcos Antonio Escobar Torres

Arely Samantha Pazmiño Pérez

www.munilaja.cl
¡.Municipalidad de Laja

Baltnaceda 292 Fonos: 524600 -534294 - 534302 - Fax; 534309

Página 2 de 3



DECRETO N°

Nombre
Rut

Nombre
Rut

Nombre
Rut

Nombre
Rut

Patricio Alejandro Solar Burgos

Carolina Noemi Torres Quezada

Carolin Gricela Garces Proboste

Eduardo Enrique Morales Bravo

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

MAIRAVALDE
SECRETARIA

TO GARRIDO
ICIPAL (S)

JGD/MVG lrc*24/02/12

DISTRIBUCIÓN:/
La indicada
Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM/

DAZ

www.munilaja.cl
¡.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 -534294 - 534302 - Fax: 534309

Página 3 de 3


